
UCHWAŁA NR X/95/2019
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat od opłat jednorazowych za 
przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele 

mieszkaniowe, stanowiących własność Miasta Inowrocławia, w prawo własności tych 
gruntów oraz wysokości stawek procentowych tych bonifikat

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506) i art. 9 ust. 1 pkt 2, 
ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania 
wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1716, 2540 i z 2019 r. poz. 270), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się warunki udzielania bonifikat od opłaty jednorazowej za 
przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele 
mieszkaniowe, stanowiących własność Miasta Inowrocławia, w prawo własności tych 
gruntów.

2. Bonifikata, o której mowa w ust. 1 przysługuje:
1) osobom fizycznym będącym właścicielami budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych;
2) spółdzielniom mieszkaniowym.

3. Warunkiem udzielenia bonifikaty, o której mowa w ust. 1, podmiotom 
wymienionym w ust. 2, jest brak zaległości finansowych wobec Miasta Inowrocławia, 
związanych z nieruchomością, której dotyczy przekształcenie, z tytułu:

1) opłat rocznych za użytkowanie wieczyste tej nieruchomości,
2) opłat wnoszonych każdego roku za przekształcenie prawa użytkowania 

wieczystego tej nieruchomości w prawo własności, w latach poprzedzających zgłoszenie 
zamiaru wniesienia opłaty jednorazowej,

3) podatku od nieruchomości.

§ 2. Określa się wysokość stawek procentowych bonifikat, o których mowa 
w § 1 ust. 1 w wysokości:

1) 60% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w roku, 
w którym nastąpiło przekształcenie;

2) 40% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w drugim roku 
po przekształceniu;

3) 20% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w trzecim roku 
po przekształceniu.

Id: 22A82962-8F6D-486F-8582-1D79E84D7776. Podpisany Strona 1 z 2



§ 3. 1. Udzielenie bonifikaty w przypadku podmiotu prowadzącego działalność 
gospodarczą, w tym podmiotu prowadzącego działalność w zakresie rolnictwa lub 
rybołówstwa, bez względu  na formę organizacyjno-prawną stanowi pomoc de minimis, a jej 
udzielenie następuje zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U. UE L 352 z 24 grudnia 2013 r., str. 1) albo 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. U. UE L 352 z 24 grudnia 2013 r., z 24 grudnia 2013 r., str. 9).

2. Bonifikata stanowiąca pomoc de minimis będzie udzielana na warunkach 
określonych w ust. 1 do czasu obowiązywania wymienionych w nim rozporządzeń Komisji 
(UE), tj. do dnia 31 grudnia 2020 r.

3. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym również w zakresie 
rolnictwa lub rybołówstwa, ubiegający się o udzielenie bonifikaty, która stanowi pomoc de 
minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, zobowiązany jest do 
przedstawienia:

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz 
w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy 
de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w tym 
okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie.

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 
2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53 poz. 311 ze zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 
o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121 poz. 810).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 22A82962-8F6D-486F-8582-1D79E84D7776. Podpisany Strona 2 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr X/95/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.

Art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa 
użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności 
tych gruntów (Dz.U. z 2018 r. poz. 1716 ze zm.) stanowi, że właściwy organ może udzielić 
osobom fizycznym będącym właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub 
lokali mieszkalnych lub spółdzielniom mieszkaniowym bonifikaty od opłaty za dany rok 
w odniesieniu do gruntów stanowiących własność jednostki samorządu terytorialnego - na 
podstawie uchwały właściwej rady lub sejmiku.

Zgodnie z treścią art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu 
prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo 
własności tych gruntów w przypadku wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenie 
gruntu stanowiącego własność jednostki samorządu terytorialnego, właściwy organ może 
udzielić osobom fizycznym będącym właścicielami budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub spółdzielniom mieszkaniowym bonifikaty od tej 
opłaty na podstawie uchwały właściwej rady lub sejmiku.

W myśl art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa 
użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności 
tych gruntów w uchwale rady, o której mowa w ust. 4, określa się w szczególności warunki 
udzielania bonifikat i wysokości stawek.

Zaproponowane stawki bonifikat mają na celu umożliwienie dotychczasowym 
użytkownikom wieczystym nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe, dokonania 
jednorazowej spłaty opłaty za przekształcenie na korzystniejszych warunkach.

Uchwała jest aktem prawa miejscowego (art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym), podlega zatem ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym (art. 42 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych – Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1523 ze zm.)

Zgodnie z art. 7 ust. 3 oraz ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1808 ze 
zm.) projekt uchwały został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Id: 22A82962-8F6D-486F-8582-1D79E84D7776. Podpisany Strona 1 z 2



Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 22A82962-8F6D-486F-8582-1D79E84D7776. Podpisany Strona 2 z 2




